



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2020

PROCESSO SEI N.º 0001295-74.2020.6.27.8000
PREGÃO ELETRÔNICO nº 3/2020
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

CLAUDIO MARZO DOS SANTOS
CAMELO:0889804478
0

Assinado de forma digital por
CLAUDIO MARZO DOS SANTOS
CAMELO:08898044780
Dados: 2020.04.29 11:25:02
-03'00'

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, bairro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **André Menezes Mendes**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de materiais/peças para condicionadores de ar (tipo split) e materiais de consumo para manutenção predial em geral, conforme descrição no Anexo I, destinados aos prédios Sede e Anexo do TRE-MA, Depósito de Urnas, Cartórios Eleitorais localizados na Capital e Interior do Estado do Maranhão (prédios próprios, cedidos, compartilhados e locados) e Postos de Recadastramento Biométricos eventualmente instalados na Capital e Interior do Estado**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, nas respectivas propostas, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo SEI nº. 0001295-74.2020.6.27.8000 – TRE/MA**, que constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: C M DOS S CAMELO COMÉRCIO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS - ME
CNPJ: 22.352.565/0001-70
END: RUA DO CAJÁ, 1.059 – PENHA – RIO DE JANEIRO – RJ CEP.: 21070-000
REPRESENTANTE LEGAL: CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELO
CPF Nº 088.980.447-80 RG Nº. 11.937.145-2 DETRAN
DADOS BANCÁRIOS: ITAU UNIBANCO (341) AGÊNCIA: 8207 C/C: 34676-1
E-MAIL: camellorefrigeracao@gmail.com

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Garrafa de gás R22 de 13,60 kg para ar condicionado - Fluido refrigerante, liquefeito e não inflamável - aplicado em aparelhos condicionadores de ar tipo Split. Tipo: Botija de gás. MARCA: Refrigerant.	Un	37	447,82	16.569,34
2	Garrafa de Gás R410 A de 11,3 kg para ar condicionado - aplicado em aparelhos	Un	125	460,81	57.601,25

Página 1 de 3



PODER JUDICIÁRIO

CLAUDIO MARZO DOS SANTOS
CAMELO:088980447

Assinado de forma digital por
CLAUDIO MARZO DOS SANTOS
CAMELO:08898044780
Dados: 2020.04.29 11:25:34
-03'00'

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

	condicionadores de ar tipo Split (50% de Pentafluoretano e 50 % de Difluormetano). Tipo: Botija de gás. MARCA: Refrigerant.				
3	Garrafa de Gás R 141 B de 13,6 Kg para limpeza interna de tubulações frigorígenas - aplicado em aparelhos condicionadores de ar tipo Split. Tipo: Botija de gás. MARCA: Refrigerant.	Un	131	605,16	79.275,96
VALOR TOTAL					R\$ 153.446,55

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, sem costura, D = 1/2", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT. Tipo: Tubo de cobre. Rolo com 15 m. MARCA: ELUMA.	Un	5	259,99	1.299,95
5	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, sem costura, D = 1/4", E = 0,79 MM, PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. Tipo: Tubo de cobre. Rolo com 15 m. MARCA: ELUMA.	Un	24	129,99	3.119,76
6	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, sem costura, D = 3/4", E = 0,79 MM, PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. Tipo: Tubo de cobre. Rolo com 15 m. MARCA: ELUMA.	Un	18	379,99	6.839,82
7	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, sem costura, D = 3/8", E = 0,79 MM, PARA AR CONDICIONADO SPLIT. Rolo com 15 m. MARCA: ELUMA.	Un	66	197,99	13.067,34
8	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, sem costura, D = 5/8", E = 0,79 MM, PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. Tipo: Tubo de cobre. Rolo com 15 m. MARCA: ELUMA.	Un	67	299,99	20.099,33
VALOR TOTAL					R\$ 44.426,20

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Compressores Scrol/rotativo para split de 12.000 btus 220 volts monofásico (Gás R22). MARCA: GMCC – PH165G1C - 3FZDU1	Un	10	442,00	4.420,00
14	Compressores Scrol rotativo para split de 18.000 btus 220 volts monofásico (Gás R22). MARCA: GMCC – PH250M2A - 3FVU1	Un	19	450,10	8.551,90



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**

15	Compressores Scrol rotativo para split de 18.000 btus 220 volts monofásico (Gás R410). MARCA: GMCC – PA170M2A - 3MTU	Un	19	523,00	9.937,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.908,90

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo SEI nº. 0001295-74.2020.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 3/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

ANDRÉ MENEZES MENDES

Diretor-Geral

CLAUDIO MARZO DOS
SANTOS

CAMELLO:08898044780

Assinado de forma digital por
CLAUDIO MARZO DOS SANTOS
CAMELLO:08898044780
Dados: 2020.04.29 11:25:55 -03'00'

CLÁUDIO MARZO DOS SANTOS CAMELLO

Representante Legal





0001295-74.2020.6.27.8000	1258687v2
---------------------------	-----------